condutor, manutenção preventiva / 
conetiva, reposição de peças, seguro 
e regularidade fiscal do veiculo 
(CRLV). Disponibilização de um 
veículo para reserva técnica. 

mês 12 22.133,33 265.599,96 

3.1 O valor máximo estimado para a referida licitação é de RS 265.599,96 (Duzentos e sessenta 
e cinco mil quinhentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). 

4. DA DISPONIBILIDADE DOS VEÍCULOS 

Os serviços terão início no prazo de 02 (dois) dias úteis, a partir do recebimento da Ordem de 
Serviços. 

5. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE 

5.1. São obrigações da Contratante:

[...]

Na estipulação das sanções, deverão ser considerados o grau de comprometimento do 
interesse público e o prejuízo pecuniário decorrente das irregularidades constatadas. 

14.0 - ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

14.1 O custo total estimado para a referida licitação é R$ 265.599,96 (Duzentos e sessenta e 
cinco mil quinhentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). 

14.2 O custo estimado para a referida licitação teve como base o valor médio das cotações de 
preços obtidas junto ao mercado e banco de preços públicos através do site - 
www.bancodeprecos.com.br e contratações similares de outros órgãos públicos.